inclusión del colectivo LGBTIQ+  2,5% 

Acción afirmativa: accesibilidad 2,5% 

4. ACERCA DE LA AYUDA 

4.1 La ayuda deberá estar destinada a cubrir gastos operacionales o de producción 

del contenido, producto o desarrollo. 

4.2 El importe máximo concedido será de 2.500 USD (dos mil quinientos dólares) y 

para los proyectos presentados por España y Portugal 2.500 € (dos mil quinientos 

euros). Ibermúsicas podrá asistir parcialmente a la solicitud presentada.  

4.3 El dinero será remitido a la/al representante del proyecto. 

4.4 Si la legislación del país lo permite y se dispone de una cuenta habilitada en 

moneda extranjera, se podrá recibir la ayuda concedida en dólares